Diners Club

INTERNATIONAL

Un mundo sin limites

DESCRIPCION
TOTAL INGRESOS

ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

FECHA DE CORTE AL

31 DIC 2023

539,200

31 MAR 2024
146,656

VARIACION

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS
INTERESES CAUSADOS

MARGEN NETO INTERESES

COMISIONES GANADAS
INGRESOS POR SERVICIOS
COMISIONES CAUSADAS
UTILIDADES FINANCIERAS
PERDIDAS FINANCIERAS

MARGEN BRUTO FINANCIERO
PROVISIONES

MARGEN NETO FINANCIERO
GASTOS DE OPERACION
MARGEN DE INTERMEDIACION

OTRAS INGRESOS OPERACIONALES
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES

MARGEN OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS
IMPUESTO A LA RENTA'Y PART. EMPLEADOS
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

256,016
95,654

160,362

68,020
130,535
1,119
14,943
307

372,432
| 106,964
265,468

| 234,484
30,984

27,035
10,674

47,345

42,652
3,753

86,244
| 28,896
57,348

68,570
30,545

38,025

19,232
32,838
252
5,526
17

95,352
34,985
60,366
58,962

1,404

12,825
9,610

4,619

7,665
1,254

11,029
4,641
6,389

-73.22%
-68.07%

-76.29%

-71.73%
-74.84%
-77.46%
-63.02%
-94.36%

-74.40%
-67.29%
-77.26%
-74.85%
-95.47%

-52.56%
-9.97%

-90.24%

-82.03%
-66.58%

-87.21%
-83.94%
-88.86%




