

## **ESTADO DE RESULTADOS**

(EN MILES DE DOLARES)

	FECHA DE CORTE AL		
DESCRIPCION	31 DIC 2023	31 MAR 2024	VARIACION
TOTAL INGRESOS	539,200	146,656	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	256,016	68,570	-73.22%
INTERESES CAUSADOS	95,654	30,545	-68.07%
MARGEN NETO INTERESES	160,362	38,025	-76.29%
COMISIONES GANADAS	68,020	19,232	-71.73%
INGRESOS POR SERVICIOS	130,535	32,838	-74.84%
COMISIONES CAUSADAS	1,119	252	-77.46%
UTILIDADES FINANCIERAS	14,943	5,526	-63.02%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	307	17	-94.36%
MARGEN BRUTO FINANCIERO	372,432	95,352	-74.40%
PROVISIONES	106,964	34,985	-67.29%
MARGEN NETO FINANCIERO	265,468	60,366	-77.26%
GASTOS DE OPERACIÓN	234,484	58,962	-74.85%
MARGEN DE INTERMEDIACION	30,984	1,404	-95.47%
OTRAS INGRESOS OPERACIONALES	27,035	12,825	-52.56%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	10,674	9,610	-9.97%
MARGEN OPERACIONAL	47,345	4,619	-90.24%
OTROS INGRESOS	42,652	7,665	-82.03%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	3,753	1,254	-66.58%
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	86,244	11,029	-87.21%
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	28,896	4,641	-83.94%
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	57,348	6,389	-88.86%